



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA – 17 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 11

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 049/2023:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 059/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 049/2023**. Objeto: **Contratação de empresa especializada no fornecimento de Uniformes e Materiais Esportivos para atender às necessidades das diversas modalidades esportivas e das unidades de ensino do Município de Andaraí-BA, através da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura**. Processo homologado em 15/01/2024, detentores das atas:

LOTE 01 JULIANA LEITE GAMA DOREA - EPP	R\$ 91.837,60
LOTE 02 JULIANA LEITE GAMA DOREA - EPP	R\$ 37.900,00
LOTE 03 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 17.475,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal n.º 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal n.º 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01
JULIANA LEITE GAMA DOREA - EPP



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA
17 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 11

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



ANDARAÍ - BA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APITOS Descrições mínimas: Profissional para uso na arbitragem de várias modalidades esportivas. - Material do Apito: PLÁSTICO ABS ATÓXICO - Material do Bocal: SILICONE - Medidas Aproximadas do Apito: 2,0 x 4,0 x 2,2 cm - Medidas Aproximadas do Cordão: 33,5 cm	UND	20	POKER	R\$ 30,00	R\$ 600,00
2	BOLA DE BASQUETE Descrições mínimas: Tamanho oficial, tamanho masculino, miolo slip system matizada, material em microfibras, circunf. 75 cm, pressão 7 - 9 lbs, pesando 620g	UND	10	MAGUSSY	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
3	BOLA DE HANDEBOL H1L Descrições mínimas: Material: poliuretano, confeccionada em PU, costurada e com grip para maior controle da bola, circunf. 50-52 cm, câmara 6 d, 32 gomos, peso 290-330g, miolo slip system removível e lubrificado.	UND	40	GOAL MAKER	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
4	BOLA DE HANDEBOL H2L Descrições mínimas: Material: poliuretano, confeccionada em PU, costurada e com grip para maior controle da bola, circunf. 54-56 cm, câmara 6 d, 32 gomos, peso 325-375g, miolo slip system removível e lubrificado.	UND	40	GOAL MAKER	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
5	BOLA DE HANDEBOL H3L Descrições mínimas: Material: poliuretano, confeccionada em PU, costurada e com grip para maior controle da bola, circunf. 58-60 cm, câmara 6 d, 32 gomos, peso 425-475g, miolo slip system removível e lubrificado.	UND	40	GOAL MAKER	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
6	BOLA FUTEBOL DE CAMPO Descrições mínimas: Oficial, composição: 100% microfibras, Circunferência: 68-70cm Peso aproximado: 410/440g, confeccionada em pu, câmara airbilty, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado.	UND	60	DALPONTE	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
7	BOLA INICIAÇÃO TAMANHO 8 Descrições mínimas: Material borracha, circunf. 40-42 cm, peso 110-120g, câmara airbilty, miolo slip removível e	UND	40	DALPONTE	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
8	BOLAS FUTEBOL DE AREIA Descrições mínimas: Oficial, material polímero de alta qualidade, circunf. 68- 70 cm, peso 410-450g.	UND	8	KAGIVA	R\$ 90,00	R\$ 720,00
9	BOLAS FUTSAL Descrições mínimas: Oficial, Material: Microfibras, Circunferência: 68- 70cm, Peso 410 a 430 gr. Costurada, Câmara de Butyl, Miolo Removível, Maciez e Maior Resistência.	UND	200	DALPONTE	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
10	BOLAS SOCIETY Descrições mínimas: Oficial, Material: laminado PU, circunf. 66-69 cm, peso 420-450g, miolo capsula sis, câmara 6 d	UND	20	PENALTY	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
11	BOLAS VÔLEI Descrições mínimas: material laminado microfibras, tipo de costura matizada, gomos 18, miolo capsula SIS, material da câmara butil, circunf. Aprox. 65-67 cm, peso 260-280g, tamanho oficial.	UND	40	DALPONTE	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
12	BOLAS VÔLEI DE AREIA Descrições mínimas: material em couro sintético (PVC), circunf. 66-68 cm, pressão 0.175-0.225kgf/cm2 - 172- 221hpa, peso 280g, costurada com 10 gomos tecnologia twinstlock, câmara de butil, miolo removível	UND	10	PENALTY	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	BOMBAS P/ENCHER BOLAS Descrições mínimas: Bombapara encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis	UND	20	KAGIVA	R\$ 27,00	R\$ 540,00
14	CRONÔMETRO Descrições mínimas: Cronômetro digital, resistente, para uso em esportes etc., Indicador em hora/Minutos/ Segundos, Moldado em plástico de alta resistência.	UND	6	WOLLO	R\$ 30,00	R\$ 180,00

Página 3 / 6

2



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA
17 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 11

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



15	FITA DE MARCAÇÃO FUTVOLEI E VOLEI DE AREIA Descrições mínimas: material polipropileno, quadra medindo 9x18m, sendo 6 fitas, 6 fixadores de ferro galvanizado.	UND	4	MASTER	R\$ 150,00	R\$ 600,00
16	JOGO DE CARTÃO Descrições mínimas: Material fabricado em PVC impermeável, com local para marcação, acompanhada as cores amarelo e vermelho	UND	10	PANGUE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	MEDALHA DE BRONZE: Diâmetro 70 mm, metálica, pintada na cor bronze, metálica, com fita	UND	1000	REMA	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
18	MEDALHA DE OURO: Diâmetro 70 mm, metálica, pintada na cor dourada, metálica, com fita.	UND	1000	REMA	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
19	MEDALHA DE PRATA: Diâmetro 70 mm, metálica, pintada na cor prata, metálica, com fita	UND	1000	REMA	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
20	PLACAR DE MESA Descrições mínimas: O Placar de Mesa utilizado em competições tais como Futsal, Futebol e Vôlei. Placar com numeração grande: 0 a 31 (gols), Placar com numeração pequena: 0 a 7 (faltas), Medidas: 38x21cm (AxL)	UND	4	VOLLO	R\$ 249,65	R\$ 998,60
21	REDES P/ FUTEBOL DE CAMPO Descrições mínimas: Material: Fio de Polietileno, Fio 04, Par, Medidas de 7,50 x 2,50 metros	UND	20	PANGUE	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
22	REDES P/ FUTEBOL SOCIETY Descrições mínimas: Material: Fio de Polietileno, Fio 04, Par. Tamanho: (LxA) 5,20 X 2,20	UND	10	PANGUE	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
23	REDES P/FUTSAL Descrições mínimas: Material: Fio de Polietileno, Fio 04, Par. Tamanho: (LxA) 3,0 x 2,10	UND	20	PANGUE	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
24	REDES P/VOLEIBOL Descrições mínimas: Rede de Vôlei oficial, medidas: 1,00 x 10,00 metros, fio 04, 4 faixas, tipo de lona: algodão.	UND	6	PANGUE	R\$ 160,00	R\$ 960,00
25	TROFÉU P/ARTILHEIRO: Descrições mínimas: 36 cm. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor dourada.	UND	20	IRMOSSI	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
26	TROFÉU P/GOLEIRO: Descrições mínimas: 36 cm. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor dourada.	UND	20	IRMOSSI	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
27	TROFÉU P/REVELAÇÃO: Descrições mínimas: 36 cm. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor dourada.	UND	20	IRMOSSI	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
28	TROFÉU P/CAMPEÃO: Descrições mínimas: 99 cm. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor dourada	UND	15	IRMOSSI	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
29	TROFÉU P/ VICE-CAMPEÃO: Descrições mínimas: 77 cm. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor prata	UND	15	IRMOSSI	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
30	TROFÉU P/CAMPEÃO: Descrições mínimas: 1,50m. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor dourada.	UND	5	UEBS	R\$ 409,80	R\$ 2.049,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA
17 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 11

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



31	TROFÉU P/ VICE-CAMPEÃO: Descrições mínimas: 1,25m. Polímero na cor preta, estrutura lapidada em polímero metalizada na cor prata	UND	5	JEBES	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
VALOR GLOBAL DO LOTE - I R\$ 91.837,60 (NOVENTA E HUM MIL OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)						R\$ 91.837,60

LOTE 02 JULIANA LEITE GAMA DOREA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONJUNTO MASCULINO ESPORTIVO COMPLETO - Short e camisa com manga, tecidos cacharréu 100% Poliéster, com pintura e meio composição: corpo - 52% poliâmida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, TAM. Variados.	UND	400	GRIZ	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
2	CAMISA SELEÇÃO - camisa Cacharréu 100% Poliéster, com pintura, TAM. Variados.	UND	100	GRIZ	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
3	COLETE ESPORTIVO - Em Cacharréu 100% poliéster com pintura, TAM. Variados, nas cores azuis e vermelhas, personalizadas	UND	400	GRIZ	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
4	CONJUNTO FEMININO ESPORTIVO COMPLETO - Short, camisa e meio. Camisa: Cacharréu 100% Poliéster ou dry, baby look, com pintura, TAM. Variados. Short helanca 100% Poliéster, com pintura, TAM. Variados e meio composição: corpo - 52% poliâmida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, TAM. Variados.	UND	300	GRIZ	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
5	CONJUNTO GOLEIRO - Calça, Camisa manga comprida, tecido cacharréu 100% Poliéster, com pintura e meio composição: corpo - 52% poliâmida 32% algodão 11% poliéster 5% elastodieno, TAM. Variados	UND	40	GRIZ	R\$ 57,50	R\$ 2.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 37.900,00 (TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)						R\$ 37.900,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 37.900,00 TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)

LOTE 03 CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
LOTE 3- MATERIAL FUNCIONAL						
1	UND	400	BAMBOLE - Tamanho: 67 cm de diâmetro; 15 mm espessura. Material: Plástico; Arco de alta qualidade.	REISES	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00
2	UND	220	CHAPÉU CHINES - Especificações: Diâmetro aproximado: 19 cm; Composição: PVC dobrável, flexível; Cores Sortidas Dimensões (CxLxA): 19.0cmx7.0cmx19.0cm	NEDEL	R\$ 2,43	R\$ 534,60
3	UND	300	CONE FLEXIVEL - Material PVC, tamanho 24 cm, cores, ideal para treinamento funcional.	NEDEL	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
4	UND	100	CORDA DE PULAR - Tradicional, Longa, com pegadores, Material: Polipropileno, PVC.	NEDEL	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
5	UND	60	ESCADA DE AGILIDADE - Tiras em PVC reforçadas; Tiras costuradas, assim evitando qualquer lesão no pé; Possui 10 Degraus reforçados. Comprimento Aproximado: 4 Metros; Largura Total: 50 Cm; Largura fita externa: 2,5 Cm; Largura tiras interna: 3 Cm; Peso Aproximado: 400 gramas.	NEDEL	R\$ 38,11	R\$ 2.286,60



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



6	UND	4	CAMA ELASTICA: material aço carbono, 5 pés, 32 molas galvanizadas, suportar até 180 kg, lona com costura dupla reforçada com 70 cm de diametro.	NEDEL	R\$ 363,70	R\$ 1.454,80
7	UND	10	CINTO DE TRAÇÃO: com elástico para treinamento coletivo, confeccionado em couro com revestimento 100% PVC.	NEDEL	R\$ 180,04	R\$ 1.800,40
8	UND	20	COLCHONETE: colchonete grande medindo 120x60x03cm, espuma 100% poliuretano D18, revestido em napa.	NEDEL	R\$ 65,33	R\$ 1.306,60
9	UND	60	OBSTÁCULO BARREIRA AJUSTAVEL - Material PVC, regulagem de altura de 4 níveis, sendo aproximadamente 15 22,30 e 35 cm.	PISTA E CAMPO	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
Total do lote 3=					R\$	17.475,00
Total da Proposta =					R\$	17.475,00

Total da proposta: dezessete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

Os proponentes vencedores deverão aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 17 de janeiro de 2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal